全Ｌ協保安・業務Ｇ６第３５号
 令和６年５月２７日

都道府県協会 御中

直接会員   御中

（一社）全国ＬＰガス協会

ＬＰガスの商慣行是正に向けた「自主取組宣言」の公表について

                     （お詫びとお願い）

標記につきましては、令和６年４月２３日付け全Ｌ協保安・業務Ｇ６第１９号

において、ＬＰガス販売事業者が自社のホームページ等に「自主取組宣言」を掲

載いただくとともに、その掲載アドレスを当協会にご連絡いただくようお願いし

ておりました。

この度、都道府県協会からＬＰガス販売事業者が自社のホームページ以外の

店頭表示等で公表している場合の対応についてご質問を受けた際、当初はホー

ムページ以外の公表の場合はご連絡の必要はない旨をご回答しておりました。

しかしながら、ＬＰガス販売事業者の中にはホームページを開設していない

ところがあること、また、店頭表示やＳＮＳ等で新制度に向けた取組みをして

いるにもかかわらず消費者等から取り組んでいないと受け止められることを懸

念されるところがあるとのご意見があり、改めて検討したところ、ホームペー

ジ以外の店頭表示やＳＮＳ等において「自主取組宣言」を公表されたＬＰガス

販売事業者につきましても、当協会にご連絡いただくことになりました。

当初のお願いを変更することになりましたこと、並びにお手数をおかけしま

すことを深くお詫び申し上げます。

つきましては、誠に恐れ入りますが都道府県協会におかれましては会員に対し、

また、直接会員におかれましては支店等に対し、新たにホームページに掲載され

た際は掲載アドレス、また、店頭表示やＳＮＳ等において公表された際は、「自主

取組宣言」の内容と表示の様子が確認できる写真やＰＤＦを添付いただき、別紙

とともに、当協会にご連絡いただきたいことについてご周知ください。

また、既に店頭表示やＳＮＳ等において公表していることをご連絡いただいた

会員または、支店等には当協会より直接ご連絡し、写真やＰＤＦをご提出いただ

くご案内をさせていただきます。

以上のように、ご連絡いただいた「自主取組宣言」は当協会のホームページに

掲載させていただきます。

以 上

発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 瀬谷、森、岩田

別 紙
令和  年  月  日

（一社）全国ＬＰガス協会 宛

Ｅメール：info4@japanlpg.or.jp

ＦＡＸ：03-3593-3700

ＬＰガスの商慣行是正に向けた
「自主取組宣言」の公表について

都道府県名

会社名

ＴＥＬ

公表日

公表方法：該当する箇所に   をお願いいたします。

なお、２.ＳＮＳ等（Instagram、Facebook、X（Twitter））及び

３.店頭表示の場合は、必ず「自主取組宣言」の内容と表示の様子が

確認できる写真やＰＤＦを添付していただきますようお願いいたします。

１.自社ホームページ

ホームページ掲載アドレス

２.ＳＮＳ等（Instagram、Facebook、X（Twitter））

３.店頭表示

✓